[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КОЛБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«27» октября 2023 г. №63
с. Колбино
	О передачи полномочий контрольно-счетного органа сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2001 № 6 – ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», Уставом Колбинского сельского поселения Репьёвского муниципального района, Совет народных депутатов Колбинского сельского поселения Репьёвского муниципального района Воронежской области решил:
1. Выступить с инициативой по передачи Контрольно-счетной палате Репьёвского муниципального района полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

2. Обратиться к Совету народных депутатов Репьёвского муниципального района с предложением рассмотреть данную инициативу и принять решение о принятии Контрольно-счетной палате муниципального района полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

3. В случае положительного решения Совета народных депутатов муниципального района заключить с Советом народных депутатов муниципального района соглашение о передаче полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

4. Настоящее решение вступает в силу с даты его подписания и подлежит официальному обнародованию.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
	Глава сельского поселения

	В.Н. Симонцева